УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об учреждении стипендий Губернатора Алтайского края
имени профессора Д.А. Гранникова

В целях сохранения интереса к профессии мастера-сыродела, повыше-
ния ее престижа и усиления государственной поддержки студентов профес-
сиональных образовательных организаций края очной формы обучения, дос-
тигших высоких результатов в получении профессионального образования
по профессии 19.01.10 «Мастер производства молочной продукции» и спе-
циальности 19.02.07 «Технология молока и молочных продуктов»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Учредить три ежемесячные стипендии Губернатора Алтайского края
имени профессора Д.А. Гранникова для студентов профессиональных обра-
зовательных организаций края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиях Губернатора
Алтайского края имени профессора Д.А. Гранникова.

3. Установить следующий размер ежемесячных стипендий - 1000 руб-
лей.

4. Настоящий указ вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
24 июня 2015 года
№62

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Алтайского края
от 24.06. 20Г5 № 62

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендиях Губернатора Алтайского края имени профессора

Д.А. Гранникова

1. Кандидатами на получение стипендий являются студенты профес-
сиональных образовательных организаций края очной формы обучения, дос-
тигшие высоких результатов в получении профессионального образования
по профессии 19.01.10 «Мастер производства молочной продукции» и спе-
циальности 19.02.07 «Технология молока и молочных продуктов» по итогам
сдачи экзаменационных сессий.

2. Главное управление образования и молодежной политики Алтайско-
го края определяет порядок отбора кандидатов на получение стипендий и
осуществляет выплаты этих стипендий.

3. Списки кандидатов на получение стипендий направляются образова-
тельными организациями края до 1 августа текущего года в Главное управ-
ление образования и молодежной политики Алтайского края.

4. Назначение стипендий студентам осуществляется по представлению
Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края
ежегодно, с 1 сентября, на один учебный год и оформляется распоряжением
Губернатора Алтайского края.

5. В случае снижения стипендиатом результативности учебной дея-
тельности в течение года при поступлении ходатайства педагогических сове-
тов профессиональных образовательных организаций края Главное управле-
ние образования и молодежной политики Алтайского края готовит проект
распоряжения Губернатора Алтайского края о лишении студентов именной
стипендии досрочно.